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SPARTA PRAHA
Stadion:  Stadion Letná
Kapacita stadionu:  18 185
Klubové barvy:  rudá
Umístění v sezóně 2021/22:  3.
Trenér A-týmu:  Brian Priske
Kapitán týmu:  Ladislav Krejčí ml.

Pražská Sparta je statisticky nejúspěšnějším českým 
a československým klubem, v dlouhé historii (klub byl 
založen roku 1893) dobyla celkem 36 titulů mistra. 
V devadesátých letech byla dominance Sparty takřka 
naprostá, poslední mistrovský pohár ovšem na Let-
nou putoval v roce 2014 a Sparta mocně touží toto 
čekání ukončit.

V loňském ročníku to nevyšlo, to Sparta skončila třetí. 
Letos vede pražský tým do bojů nový trenér – Dán Bri-
an Priske. Po třetině soupeře je Sparta opět třetí, na 
vedoucí Plzeň ztrácí šest bodů (a Západočeši mají zá-
pas k dobru). Na druhou stranu body ztrácejí Letenští 
především remízami, prohru si připsali jedinou – hned 
na úvod proti Liberci.

Nejlepším střelcem týmu je se čtyřmi brankami To-
máš Čvančara, dva góly a čtyři nahrávky má na kontě 
dánský bek Højer. V bráně dostával v úvodu sezóny 
přednost Holec, v posledních duelech ale naskakuje 
talentovaný Kovář, který přišel na poslední chvíli jako 
host z Manchesteru.

Brněnskou minulost má z kádru Sparty Ladislav Krej-
čí, odchovanec Zbrojovky. Ten do Sparty přestoupil z 
našeho klubu v roce 2019 (podrobněji o něm píšeme 
v historické sekci). Naopak Divíšek či Nečas jsou od-
chovanci pražské Sparty, jejím kmenovým hráčem je 
Filip Souček (dnes nemůže hrát) a hrál zde také ve-
doucí mužstva Libor Došek. A zapomenout nesmíme 

na Jakuba Řezníčka, který ve Spartě hrál v sezóně 
2014/15.

Brňané sehráli se Spartou v minulosti řadu atraktiv-
ních bitev. Vyprodaný stadion v roce 2016 potěšil 
Alois Hyčka, vítězstvím Zbrojovky skončilo i předpo-
slední domácí utkání (2:0), v odvetě se urodila remíza. 
V sezóně 2020/21 ovšem dominovala Sparta, zvítězi-
la v Brně 4:1 a doma 6:1. Hosté jsou také jasně lepší 
v celkové bilanci. Od roku 1933 se hrálo dohromady 
124 ligových duelů, Sparta jich vyhrála 75 a Brno 28. 
21 duelů dospělo k remíze.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech od roku 
1993: 50 zápasů (9 – 7 – 34), skóre 41:112

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: David Lafata (9 
branek)

Prošli oběma kluby: Filip Souček, Jakub Nečas, josef 
Divíšek, jakub Řezníček, Libor Došek (vedoucí muž-
stva) - Ladislav Krejčí

Poslední vzájemný zápas: 29.5.2021, Sparta – Zbro-
jovka 6:1. Branky: Hložek 4, Polidar, Sedlák vlastní  –  
Hladík.
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B r n o – Pro rozhovor do dnešního vydání bulletinu 
jsme si vybrali hráče, který do Brna ze Sparty při-
šel. A zatím se jedná o povedené hostování – Filip 
Souček naskočil po svém příchodu do všech duelů v 
základní sestavě, proti Mladé Boleslavi vstřelil gól. 
S ohledem na dohodu klubů v dnešním duelu nena-
stoupí, i tak ale bylo o čem hovořit!

---------------------------------------------------------

Filipe, jaké byly tvoje fotbalové začátky? 

K fotbalu mě přivedl taťka, který chytal divizi v nedale-
kých Kravařích. Jezdil jsem s ním z rodných Štěpáno-
vic a chodil na tréninky, od nějakých čtyř nebo pěti let. 
Dokonce jsem v prvních letech nastupoval i v bráně, 
až v devíti jsem se posunul do pole (úsměv). Hrával 
jsem spíš na kraji nebo v útoku, až později na velkém 
hřišti jsem se posunul do středu. Ještě v dorostu jsem 
hrál i stopera, ale tím, že jsem byl v kategorii U17 nej-
menší, to bylo těžší. Ale soubojově mi to hodně dalo.

Takže kdyby přišel trenér s tím, že je potřeba zasko-
čit na stoperu, zvládl bys to?

Myslím, že bych věděl, co a jak, asi bych s tím neměl 
problém.

Vraťme se k mládeži. Po Kravařích následovala Opa-
va?

Mezitím byl ještě pár let Hlučín, asi v jedenácti jsem 
se pak přesunul do Opavy, kde jsem postupně pro-
šel všemi kategoriemi až do prvního mužstva, chodil 
jsem tu i do školy.

A k ligovému debutu.

Ano, to byl zápas proti Dukle. Naskočil jsem na pět 
minut, tím zápasem jsme se zachránili v lize. Pak 
jsme jeli na Bohemku, to už jsme byli v klidu. A připsal 
jsem si hned druhý start.

To už po tobě pokukovaly větší kluby. Co rozhodlo 
pro Spartu?

Ve hře bylo víc variant, ale když se ozvala Sparta, ne-
váhal jsem. Konzultoval jsem to i s Pavlem Zavadi-
lem, který ve Spartě hrával a byl tehdy v Opavě. I on 
mi říkal, že nemám váhat, že je to sice možná brzy, ale 
může mi to hodně dát. Věřil, že se můžu chytit. Taky 
jsem tam dva roky zůstal, ale teď jsem tady a chci 
pomoci Brnu.

Ve Zbrojovce jste se s Pavlem Zavadilem těsně mi-
nuli. On sám kdysi prohlásil, že tlak ve Spartě je na 
tuzemské poměry obrovský, platí to stále?

Myslím, že ano. Nevím samozřejmě, jaké to bylo v 
době, kdy tam Pavel hrál, tehdy se hrála Liga mistrů.

V kariéře máš na kontě i pár zápasů v evropských 
pohárech, považuješ to za dosavadní vrchol toho, co 
se ti povedlo v klubovém fotbale dosáhnout?

Měl jsem to štěstí, že když se hrály poháry a byl jsem 
zrovna zdravý, vždycky jsem hrál. První rok jsem vy-
nechal kvůli covidu tři zápasy, ale proti AC Milán a 
Lille jsem hrál celý zápas a s Celtikem jsem střídal. 
Rok poté jsem nastoupil v Kodani, pak přišlo zranění a 
po uzdravení jsem zase nastoupil proti Kodani doma, 
zase celý zápas. To jsou ty největší zkušenosti, co ve 
fotbale můžou být.

Ve Spartě už před tvým příchodem působil Ladislav 
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Krejčí, máte k sobě s ohledem na věk blízko? I když 
postově jste tak trochu konkurenti?

Tím, že jsme hráli většinou na dva středové hráče, 
jsme spolu něco odehráli. On pak zaskakoval i na sto-
peru. Ve Spartě jsem si rozuměl se všemi, ale samo-
zřejmě my mladší, ať už Krejda, Matěj Polidar nebo 
Adam Karabec a další, jsme k sobě měli blízko. S La-
ďou jsem pak probíral i hostování v Brně, ptal jsem se 
ho, co a jak.

Jak ti sedí brněnská parta? Máš v ní k někomu blíž?

Zní to jako klišé, ale opravdu je výborná. Věkově si 
jsme nejbližší s Endlíkem, se Ševou, s tím jsem byl na 
repre. Z dalších kluků to je třeba Matěj Hrabina, Šimi 
a další. 

Padají nějaké vtípky na účet toho, odkud jsi do Brna 
přišel?

Vždycky se něco najde, ale je to v dobrém, popicho-
vání, které patří k fotbalovému životu. Je to jiné taky 
tím, že jsem se v Praze nenarodil.

Překvapilo tě, jak rychle jsi zapadl do týmu?

Když jsem přicházel, byl jsem plný očekávání a zjis-
til jsem, že jádro týmu je dlouho pospolu a parta je 
super. Problém žádný, všichni si rozumí a přenášelo 
se to i na hřiště. To je nejdůležitější, aby tým táhl za 
jeden provaz. To, že hraju, je bonus, každý chce hrát 
co nejvíc, i proto jsem do Brna šel.

Možná je výhodou i to, že konkurence na tvém postu 
není tak velká, jako třeba u krajních obránců?

Může být. Ani já nejsem typická šestka, hrajeme vedle 
sebe s Texlíkem a někdy se nám stane, že oba opustí-
me prostor, táhne nás to dopředu a chybíme tam, kde 
máme být. To se stalo například teď v Jablonci. Je to 
o naší zodpovědnosti, musíme to hlídat.

Jsi součástí mládežnických reprezentací, nemůžu 
se nezeptat na aktuální postup na EURO. Je to nej-
větší úspěch v kariéře?

Nejsem součástí reprezentace úplně dlouho, až teď 

v posledních letech. Nebývá to úplně obvyklé, popr-
vé jsem nakoukl do jednadvacítky ještě pod trenérem 
Krejčím s ročníkem 98. Co se týče EURA, zase tolik 
jsem toho neodehrál, ale úspěch to samozřejmě je. 
Nebylo snadné se tam dostat. Do pár zápasů jsem 
nastoupil, teď je na nás, jak se nachystáme, jaký slo-
žíme tým. Doufám, že budeme v dobré formě, tím tý-
movým duchem jsme schopní to EURO zvládnout a 
postoupit třeba ze skupiny.

Zatím nevíte, jaký bude los. Nastoupil bys raději v 
Rumunsku, nebo Gruzii?

Spíše v Gruzii, protože tam se člověk nepodívá tak 
často, je to dál. 

S jakými pokyny jsi do závěru baráže proti Islandu 
šel?

Šel jsem na minutku na dvě, šlo o to ubránit výsledek, 
což se nám povedlo díky Kovymu. Stál tam, kde měl, 
a parádně to vyrazil na roh, což nás zachránil. Štěstí 
k tomu patří. V prvním utkání jsem hrál o něco delší 
úsek.

Jaké to na Islandu bylo?

Počasí bylo takové klasické, pršelo, foukalo, sluníč-
ko za ty dva dny nevylezlo. Hráli jsme na umělce, ale 
dalo se to zvládnout. Zatím to byla asi nejexotičtější 
destinace, kam jsem se s fotbalem dostal, normálně 
bych se tam asi jen tak nepodíval.

Na dovolenou bys tam nejel?

Popravdě od doby, kdy jsem nakoukl do ligy, mi to na 
nějaké delší volno nikdy nevyšlo. Sezóny byly kvůli 
covidu atypické, navíc v létě jsem trávil čas v repre-
zentaci. Uvidíme, zda se v zimě povede v klidu na pár 
dní někam odletět.

Jak trávíš volný čas mimo fotbal?

Rád si zahraju třeba tenis, i když v Brně jsem se k 
tomu zatím nedostal.

Kde máš vlastně aktuálně zázemí?

Mám byt v Praze, v Brně bývám na hotelu, rodina pak 
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je v Opavě. Takže poměrně cestuju (úsměv).

Jezdí tě známí a příbuzní podporovat?

Pokud to jde, tak na zápasy vyrazí. Je trochu škoda, 
že se aktuálně liga nehraje v Opavě, zázemím a fa-
noušky by si to město možná zasloužilo a asi bych 

tam tu podporu měl největší, ale nedá se nic dělat.

Míval jsi nebo máš nějaký fotbalový vzor?

Tady bych asi jmenoval Kroose z Realu Madrid.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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BRANKY, BODY NA BLOCKCHAINU
Tokenizace událostí aneb vsaďte si pro-
střednictvím kryptoměn
V minulých textech jsme vám nastínili, jak jsou 
propojeny kryptoměny se sportovními kluby a jak 
se jejich prostřednictvím mohou do řízení klubu 
zapojit i fanoušci. Dnes bychom vám rádi před-
stavili i oblast, která by mohla všechny sportovní 
příznivce zajímat ještě více. Jedná se konkrétně 
o tokenizaci událostí.

Tento princip se dá využít několika způsoby. Buď jako obyčejná sázka na to, zda se něco konkrétního stane nebo jako způsob 
pojištění proti nepředvídatelným událostem. Vše funguje naprosto jednoduše.

Jako příklad můžeme vzít třeba nadcházející světový šampionát v Kataru. Ten bude použit jako modelová událost. Její tokeniza-
ce spočívá v tom, že burza vydá dvě skupiny tokenů. V první jsou tokeny, jejichž nákupem dáváte najevo, že věříte v uskutečnění 
turnaje, ve druhé skupině je to naopak. Oba druhy tokenů mají v tomto případě různou cenu. Předpokládejme, že katarští šejko-
vé nenechají nic náhodě a šance, že šampionát bez problému proběhne, je řekněme 99%. Cena tokenu tak bude stanovena na 
0,99$ za kus. Opačné šance jsou naopak velmi malé a tokeny z této skupiny tedy stojí pouze 0,01$.

Sázka v modelovém příkladě bude například 100$. Sázkař 1 věří, že turnaj proběhne a nakoupí tokeny z první skupiny, celkem 
jich bude mít 101. Druhý sázkař nakoupí za stejnou částku tokeny, kterými říká, že nevěří v uskutečnění turnaje. Za 100$ jich 
získá celkem 10 000. Oba pak čekají na zahajovací utkání.Jakmile sudí foukne do píšťalky a zazní úvodní hvizd, tokenizace 
končí a tokeny, které tvrdily, že se tak stane, získávají hodnotu 1$ opačné pak 0$. Sázkař 1 tak vyhrál 1$ navíc. Pokud by však 
turnaj z jakéhokoliv důvodu nezačal, první tokeny jsou znehodnoceny a tokeny z druhé skupiny získávají hodnotu 1$. Sázkař 2 
tak rázem získává 10 000$.

Jak již bylo zmíněno výše, nákup těchto tokenů nemusí být pouze za účelem sázky ale také jako pojištění. Pořadatel turnaje 
či jakékoliv jiné akce se tak může chránit proti případným ztrátám. Pokud akce proběhne, nákupní cena opačných tokenů byla 
malá a ztráta jej nemrzí. Jestliže neproběhne, získává alespoň kompenzaci podle principu popsaného výše.

Stejné využití pak může být i u samotných sportovních klání, kde jsou jednotlivé výsledky ohodnoceny procentuální pravděpo-
dobností a podle toho se stanoví cena tokenů, jež je symbolizují. Cena je navíc, stejně jako kurzy u sázkových kanceláří, pohy-
blivá a reaguje na to, jak lidé jednotlivým výsledkům věří.

A co dnešní utkání? Koupili byste tokeny věřící výhře Zbrojovky?

Co jste možná o kryptu nevěděli?

Víte, co znamená termín „volatilita“?

Volatilita je název pro statistické měřítko, které charakterizuje výnosnost aktiva podle toho, jak na grafu „skáče“. Vysoká vola-
tilita znamená graf, který vypadá jak horská dráha. Nízká, kterou mají například státní dluhopisy, zase vykreslí rovnou přímku.

Čím vyšší je volatility aktiva, tím vyšší je i potenciální výnos, ale i riziko. Kryptoměny patří mezi nástroje, které mají tradičně 
volatilitu vysokou. Nicméně se vstupem finančních společností na trh se v posledních letech začala snižovat.
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„1:3, co k tomu říct? Fotbal se rozhoduje v pokutovém 
území a tam jsme se dnes chovali velmi nezodpověd-
ně. Všechny góly, které jsme dostali, padly ze situa-
cí, na které jsme hráče upozorňovali. To mne samo-
zřejmě hodně mrzí. První gól jednoznačně, druhý gól 
nezodpovědnost, to se potom těžko hraje. Hráči se 
nadřeli, aby srovnali na 1:1, potom ta zodpovědnost 
musí být daleko větší, než se stalo. Tam se to malinko 
zlomilo, vypadli jsme z role a dostali třetí gól. Pak už 
je těžké najít sílu zvrátit zápas. I když jsme si příleži-
tosti vypracovali, nebyli jsme produktivní. Chtěli jsme 
vycházet z určitého postavení, kdy bychom nechávali 
soupeře na naší polovině, abychom měli volno na sou-
peřově půlce. Bohužel jsme nedokázali využít situace, 
kvůli kterým jsme tam hráče takto stavěli. Co se týče 
založení útoku a přechodové fáze, to bylo dobré, sluš-
ně jsme kontrolovali míč a dokázali jsme se dostat 
přes první soupeřovu formaci. To, že jsme nedokázali 
vstřelit v prvním poločase branku, byl možná jeden z 
důvodů, proč jsme tady dnes neuspěli.“

10. kolo F:L, neděle 2. 10. 2022, 16:00

Střelnice

	 FK Jablonec	 	 3  (1)

	 FC Zbrojovka Brno	 1  (0)

Branky:  17. Chramosta, 61. Jovović, 67. Chramosta 
– 59. Řezníček.
Rozhodčí: Všetečka - Váňa, Arnošt; Diváci: 2189.
Žluté karty: 38. Houska.

Sestava FK Jablonec:

Hanuš – Cools, Heidenreich (46. Surzyn), Akpudje, 
Krob (C) – Považanec (46. Sejk) – Jovović (81. Ma-
línský), Kratochvíl (72. Šulc), Houska, Polidar – Chra-
mosta (79. Souček).

Trenér FK Jablonec:

David Horejš

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Hrabina, Šural, Štěrba, Matejov (75. Hlavi-
ca) – Texl, Souček (68. Hladík) – Alli (68. Falta), Šev-
čík (75. Blecha), Granečný (68. Fousek) – Řezníček 
(C).
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TRENÉR B - TÝMUTRENÉR B - TÝMU

„Jsme rádi, že se nám podařilo tento těžký zápas 
zvládnout a zvítězit, i s pomocí hráčů prvního muž-
stva. Ti přinesli kvalitu a klid, což pro mladé hráče 
bylo hodně cenné. Díky výhře jsme se vrátili na dosah 
první pozici, v opačném případě by ztráta byla devíti-
bodová, takže o motivaci jsme měli postaráno. V prv-
ní půli jsme soupeře pustili do jedné vážnější šance a 
sami šli do vedení, které zvýraznil po půli Ondra Pa-
chlopník. Svým typickým průnikem vybojoval penaltu 
a sám ji proměnil. Kozlovice byly zatím nejfotbalověj-
ším a nejlepším mužstvem, které jsme potkali, o to je 
dnešní výhra cennější.“

9. kolo Divize E, neděle 2. 10. 2022, 10:15

Bystrc

	 FC Zbrojovka Brno „B“	      2  (1)

	 FK Kozlovice		        0  (0)

Branky: 33. Rogožan, 49. Pachlopník.
Rozhodčí: Mrkvica - Jílková, Čampišová.
Žluté karty: 55. Hrubý, 85. Zbudila - 56. Řehák, 79. 
Strašák, 90. Chudoba.

Počet diváků: 113.

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“:

Hrubý - Purrini, Vit, Endl, Zbudila, Adamec (66. Koců-
rek), Šmid, Pachlopník (66. Yosi), Nečas (90. Ryšavý), 
Pragr (86. Němec), Rogožan (66. Lhotecký).

Sestava FK Kozlovice:

 Obzina - Kozák (65. Vogl), Kostka, Řehák, Kyselák, Ví-
tek, Kaďorek (85. Chudoba), Strašák, Galetka, Smol-
ka, Skopal.

Trenér FK Kozlovice:

František Rolinc
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MARTIN MAŠAMARTIN MAŠA
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FK JABLONEC - ZBROJOVKA BRNO
10. KOLO F:L, 10. 9. 2022, STŘELNICE



27ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIEFOTOGALERIE
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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ZA POSTUPEMZA POSTUPEM

SPARTA „B“ A ŽIŽKOV
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém duelu si 
připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. Dnes si připomeneme zápasy se Spartou B a Vyškovem.

Dvě výhry z minulých zápasů posunuly Zbrojovku na první příčku. A právě druhá Sparta B je dalším soupeřem! O 
důležitosti utkání tedy není pochyb, Zbrojováci navíc nastupují ve speciálních dresech na podporu myšlenky dár-
covství krve.

V úvodu se už tradičně blýskl povedeným zákrokem Berkovec, a pak už začal úřadovat Kuba Přichystal. Po rychle 
rozehrané standardce se dostal k míči a tečovanou ranou otevřel skóre utkání, psala se dvanáctá minuta. Navýšit 
náskok mohl Řezníček, jeho pokus gólman vyrazil a dorážející Ševčík trefil tyč. Tu orazítkoval také Štěrba.

Krátce po zahájení druhé půle však vyděsil tribuny Sejk, který zakončil povedenou akci Gabriela. Jenže odpověď 
Zbrojovky byla taktéž blesková. Fouskův centr se odrazil k Přichystalovi a ten druhým gólem vrátil domácím vede-
ní. Mohlo být ještě veseleji, ale Řezníčka zastavilo břevno. Mrzet jej to ale nakonec nemuselo, výhra 2:1 znamenala 
další navýšení náskoku – už na sedm bodů.

„Získali jsme tři body proti snaživému a velmi dobře organizovanému soupeři, o to víc nás to těší. Trochu nám ve 
druhém poločase svazovala nohy nervozita, vítězství se rodilo hodně těžce. Zápas jsme si udělali malinko složitý 
tím, že jsme neproměnili brankové příležitosti v prvním poločase. Možná kdybychom šli do druhé půle s větším ná-
skokem, zápas by se vyvíjel jinak, ale to je kdyby. Nakonec bereme tři body, musím hráčům poděkovat a pochválit 
je, že zápas odjezdili a odbojovali do poslední minuty,“ řekl po utkání trenér Dostálek.

Po výhře měli Zbrojováci volný víkend – na programu byla druhá reprezentační pauza. Po ní se na Srbské předsta-
vil Vyškov. Zbrojovka proti nováčkovi postrádala vykartovaného Řezníčka, na marodku přibyl také Hrabina. Další 
rána přišla ve 23. minutě, po srážce Berkovce s Hlavicou. Oba museli ze hry odstoupit a trenéru Dostálkovi přibyly 
vrásky.

Pět minut před pauzou se nicméně po Barišově přihrávce prosadil Fousek a domácí šli do kabin s náskokem. Ten 
mohli navýšit, po hodině hry se nicméně stal opak. Marek Vintr pálil po rychlém brejku a střídající Floder neměl 
nárok – 1:1. A bylo hůř, po dalších nevyužitých šancích Brna dostali hosté k dispozici penaltu a z ní se podruhé 
trefil Marek Vintr.

Alespoň bod vydřel v závěru střídající Lukáš Rogožan, po Fouskově standardce oslavil premiérový start mezi muži 
premiérovým gólem. Jihomoravský souboj tak dospěl k remíze.

 „Nebyl to náš zápas, nebyl to náš den. Samozřejmě nás v první řadě hrozně mrzí ztráta dvou hráčů, které jsme 
museli střídat pro zranění. To se ve fotbale stává, ale byl to smutný moment. A pak nás samozřejmě mrzí i ztráta 
dvou bodů. Chtěli jsme být doma stoprocentní a úspěšní, takže s výsledkem ani výkonem našeho týmu nemůžu být 
spokojený,“ hovořil Dostálek po utkání.

Po remíze byl náskok Zbrojováků pětibodový. A před nimi byla cesta do Třince, kde v minulých letech zvítězit ne-
dokázali.
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 8. října
8. října 1981 – narodil se Petr Krátký, bývalý hráč Zbrojovky. V našem klubu odehrál v ročníku 2005/06 tři zápasy, kromě 
Brna působil také v Mladé Boleslavi a v Liberci.
8. října 1992 – narodil se Jiří Janoščin, syn dorosteneckého mistra z roku 1983 a vnouček někdejšího hráče Zbrojovky Ju-
raje Janoščina. V roce 2013 pomohl Zbrojovce k triumfu v Juniorské lize, do áčka se ale trvaleji neprosadil a po angažmá 
v Třinci nyní hraje za Opavu.
Prošli oběma kluby
Roman Kukleta – jedním slovem legenda. Rodák z Řícmanic, pro kterého nebylo problémem nasázet v jednom utkání šest 
gólů. Kdo jej viděl hrát, nikdy nezapomene. Bohužel nás v roce 2011 navždy opustil.
Milan Pacanda – hráč z podobné kategorie. Smyslem fotbalu je především bavit, a to Milan splňoval. Hned jeho první gól 
byl nádherný. Snovou kariéru bohužel stopl hrubý faul a zranění…
Mario Holek – poctivý dříč, který se díky své píli dostal až do reprezentace a okusil také zahraniční angažmá. Patřil do 
týmu, který v minulém desetileté usiloval o pohárovou Evropu. Teď je ve Zbrojovce zpátky a trénuje přípravku.
Ladislav Krejčí – poctivý bojovník, který v Brně působil od přípravek. První ligu okusil poprvé právě proti Spartě při remíze 
3:3. Bylo mu šestnáct let, na jeho výkonu byste to ale nepoznali. V létě 2019 se přesunul do Sparty a je jednou z opor.
Karel Káďa Pešek – jedna z legend Sparty působila na sklonku kariéry v Brně. Káďa posílil tehdejšího nováčka z Židenic 
a hned v prvním duelu pomohl proti Spartě k remíze.
Památné zápasy
26. srpna 2017, Zbrojovka – Sparta 2:0. Novopečený kouč Dostálek dovedl namotivované Zbrojováky k první výhře v 
sezóně.
11. května 2016, Zbrojovka – Sparta 1:0. Konec vydařené sezóny, loučení trenéra Kotala a vyprodaná Srbská. Aby toho 
nebylo málo, totální euforii zařídil těsně před koncem vítězným gólem Hyčka.
22. května 2013, Zbrojovka – Sparta 3:2. Brňané neměli jistou záchranu, Sparta válčila o titul. Ve 47. minutě byl ovšem 
stav 3:0 pro domácí. Spartu nezachránil ani mocný finiš.
25. listopadu 2007, Brno – Sparta 4:2. Brňané prohrávali, dokázali ale zápas otočit a potvrdili, že doma jsou v této sezóně 
k nezastavení. Všechno symbolicky zakončil památným gólem Tomáš Polách.
12. srpna 1996, Boby – Sparta 2:1. Na úvod sezóny přihlíželo třicet tisíc diváků velkému obratu. Po brance Mistra a Kři-
vánkově vyloučení to tak nevypadalo, ale Valnoha s Marošim rozjásali tribuny.
30. září 1994, Boby – Sparta 3:1. Dva góly Cupáka a Maléřova pojistka. Opět u toho bylo třicet tisíc diváků.
9. října 1978, Zbrojovka Brno – Sparta 3:0. Zbrojovka toužila v sedmém kole udržet první příčku, základ k tomu položila 
už v první půli brankami Kroupy a Dvořáka. Na 3:0 pak upravil Kotásek. V dresu Sparty nastoupil i pozdější trenér Zbrojovky 
Václav Kotal.
4. února 1934, SK Židenice – Sparta 1:1. První vzájemný zápas obou soupeřů, pikantní zejména pro Káďu Peška, hájícího 
barvy Židenic proti „svému“ klubu. O branky se postarali pozdější účastníci světového šampionátu v roce 1938 – Rulc a 
Francouz Braine.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         FC VIKTORIA PLZEŇ						     9	 7	 2	 0	 18:7	 23	

2	         SK SLAVIA PRAHA						      10	 7	 1	 2	 34:9	 22

3	         AC SPARTA PRAHA						      10	 4	 5	 1	 15:9	 17	

4	         FC BOHEMIANS 1905					     10	 4	 3	 3	 14:12	 15	

5	         FC SLOVAN LIBEREC						     10	 4	 2	 4	 15:14	 14	

6	         FC ZBROJOVKA BRNO					     9	 4	 2	 3	 16:17	14	

7	         FC HRADEC KRÁLOVÉ					     10	 4	 2	 4	 8:10	 14 

8	         FK JABLONEC								       10	 3	 4	 3	 18:16	 13	

9	         FK MLADÁ BOLESLAV					     10	 3	 4	 3	 15:13	 13

10	         1. FC SLOVÁCKO							       10	 3	 4	 3	 12:14	 13	

11	         FK TEPLICE								        10	 3	 4	 3	 17:22	 13	

12	         SK SIGMA OLOMOUC					     10	 3	 2	 5	 13:12	 11	

13	         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE			  10	 3	 2	 5	 10:19	 11

14	         FC BANÍK OSTRAVA						      10	 2	 4	 4	 14:15	 10

15	         FC TRINITY ZLÍN							       10	 1	 5	 4	 8:15	 8

16	         FK PARDUBICE								       10	 1	 0	 9	 5:28	 3

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

11. KOLO FORTUNA:LIGY

�  8. 10. 2022 - sobota

16:00   FC Zbrojovka Brno - Sparta Praha	
16:00   Pardubice - Jablonec	
16:00   Hradec Králové - Teplice 	
19:00   Viktoria Plzeň - Mladá Boleslav
	

  �  9. 10. 2022 - neděle

16:00   Slovácko - Bohemians Praha	
16:00   České Budějovice - FC Trinity Zlín	
16:00   Slovan Liberec - Baník Ostrava
19:00   Sigma Olomouc - Slavia Praha
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Nemám vyloženě jeden klub, ale mám rád Bayern, Salcburk 
a Atletico Madrid.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Chlapec v pruhovaném pyžamu.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Věřím, že ten teprve přijde :)

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Španělskej ptáček (od mojí babičky).

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Doma na gauču.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Asi gól v Plzni a taky gól na Spartě :)

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo 
interpret?
MIRAI
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